[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	№_________________________

О применении положений главы XI-2 Международной конвенции по охране человеческой жизни на море 1974 года  и Международного кодекса по охране судов и портовых средств в отношении стационарных и плавучих платформ, морских передвижных буровых установок, которые находятся на месте разработки континентального шельфа Российской Федерации

В соответствии с подпунктом «б» пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 03.11.2007 № 746 «О реализации положений главы Х1-2 Международной конвенции по охране человеческой жизни на море 1974 года и Международного кодекса по охране судов и портовых средств» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 46 (часть 4), ст. 5585)               п р и к а з ы в а ю:

1. Определить следующий порядок применения положений главы XI - 2 Международной конвенции по охране человеческой жизни на море 1974 года (далее - Конвенция) и Международного кодекса по охране судов и портовых средств (далее - Кодекс) в отношении стационарных и плавучих платформ, морских передвижных буровых установок, которые находятся на месте разработки континентального шельфа Российской Федерации:
а) в отношении плавучих платформ и морских передвижных буровых установок применять положения Конвенции и Кодекса, относящиеся к судам, совершающим международные рейсы.
б) в отношении стационарных платформ применять положения Конвенции и Кодекса, относящиеся к портовым средствам, обслуживающим суда, совершающие международные рейсы.
2. Департаменту государственной политики в области морского и речного транспорта (А.Ю. Клявину) о порядке, определенном в пункте 1 настоящего приказа, информировать Международную морскую организацию.
И.Е. Левитин